



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ – CISRS

PORTARIA 008/2026

Dispõe sobre a Rescisão de Contrato Administrativo por tempo determinado da servidora, contratada por meio do Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 01/2022, no âmbito do CISRS.

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná – CISRS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Art.1º - Exonerar a servidora VERA LUCIA DA SILVA, matrícula 3661 do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná – CISRS, para o qual foi nomeada, por meio da Portaria nº 018/2024 em 05 de fevereiro de 2025.

Art. 2º A exoneração de que trata o artigo anterior produzirá efeitos a partir de 06/02/2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

Guarapuava, 06 de fevereiro de 2026

MARILDA STADIKOWSKI PELISSARI

Diretora Executiva

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná – CISRS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioCISrs@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 258/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 087/2025, que tem por OBJETO "REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, CÂMERAS DE SEGURANÇA, ACESSÓRIOS E AFINS, PARA SUPRIR A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: 23.595.914 DAISY SANTOS LIMA - CNPJ: 23.595.914/0001-48

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.072,00 (um mil, setenta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	Mouse Computador; Tamanho: Padrão; Sensor: Led; Tipo: Conector: Usb;	MYMAX	UN	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
28	Teclado Microcomputador; Tipo: Padrão; Tipo Conector: Usb; Conectividade: Com Fio	MYMAX	UN	40	R\$ 19,90	R\$ 796,00

FORNECEDOR: 46.963.303 PEDRO PUERTAS SILVEIRA - CNPJ: 46.963.303/0001-00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 7.713,40 (sete mil, setecentos e treze reais e quarenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
52	HD EXTERNO - 4TB Requisito de sistema: Compatível com a maioria dos sistemas Windows e macOS - Porta USB 3.0	Seagate/STGX400000	UN	10	R\$ 771,34	R\$ 7.713,40

FORNECEDOR: 52.133.103 JONATAN ANTONIO ALVES DA SILVA - CNPJ: 52.133.103/0001-23

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	Cabo Rede Computador; Material: Revestimento: Polietileno/Pvc/Sp; Tipo: Conductor: Par Trançado; Tipo: Cabo: Blindado; Características Adicionais: Com Conductor De Alto Nível Blindagem Sp; Com Trin; Categoria: 6; Aplicação: Rede De Informática; Comprimento: 1.000 M.	Megatron	UN	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00

FORNECEDOR: 59.261.939 ALEJANDRO JAVIER TORRES GONZALEZ - CNPJ: 59.261.939/0001-52

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 200,00 (duzentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	Cabo Exterior Tipo: Blindado; Pontas Douradas Tipo: Sp; Comprimento: 1,50 M; Aplicação: Monitor De Vídeo; Características Adicionais: Resolução Full Hd 1080p, 1080p, 720p, 480p E 480p Cor Da Cobertura: Preta	TR	UN	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

FORNECEDOR: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 08.692.458/0001-71

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.860,00 (dois mil, oitocentos e sessenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
72	Teclado Plug-and-play, dependendo da necessidade de drivers adicionais para funcionamento básico; Padrão brasileiro (ABNT2), com tecla "C" e demais teclas de acentuação conforme o idioma português do Brasil. Teclado numérico integrado; Teclas mecânicas, com atuação rápida e precisa, indicadas para jogos e digitação intensa; Vida útil mínima de 50 milhões de acionamentos por tecla; Estrutura reforçada em materiais resistentes, adequada para uso prolongado; Base antiderrapante para maior estabilidade durante o uso; Cabo com comprimento mínimo de 1,5 metros.	MONOCHRON/MN2936	UN	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
73	Teclado sem fio: Teclado layout ABNT2 digitação silenciosa, leds de indicação de bateria, NumLock e CapsLock, conexão sem fio 2,4 GHz via dongle USB 2.0, compatibilidade: Windows, Linux, Mac, garantia de no mínimo 1 ano, conteúdo de embalagem: Dongle USB, teclado e bateria de alimentação AAA.	MONOCHRON/MN2939	UN	25	R\$ 88,00	R\$ 2.200,00

FORNECEDOR: BONDETTECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 19.283.765/0001-04

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.480,00 (um mil, quatrocentos e oitenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
41	Cooler a ar para processador (CPU) Diâmetro da ventoinha: 82 mm; Velocidade de rotação: até 2.200 RPM (+10%); Fluxo de ar: aproximadamente 40 CFM; Nível de ruído: até 26 dBA; Compatível com socket para processadores de diferentes fabricantes, incluindo, no mínimo: Intel: LGA 115X, 1200, 1700; AMD: AM4, AM5; Áreas de dissipação em alumínio; Base de contato metálica com o processador para melhor transferência térmica; Conector de energia 3 ou 4 pins para controle da ventoinha via placa-mãe (PWM opcional).	DX1001 DEX	UN	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
54	Hub Com 4 Usb 3.0 com compatibilidade 2.0, ESPECIFICAÇÕES: Conectividade: via USB; Não necessita de driver para instalar (Plug & Play); Comprimento do Cabo: no mínimo 30 cm - Compatível com Windows 7/8/10, Linux e Mac.	exbom	UN	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

FORNECEDOR: CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA - CNPJ: 49.704.499/0002-98

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.998,50 (seis mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
71	Tamanho da Tela: 21,5 polegadas; Tipo de Painel: VA (Vertical Alignment); Resolução: Full HD, 1920 x 1080 pixels; Taxa de Atualização: Mínimo de 100 Hz; Tempo de Resposta: Máximo de 1 ms (MPRT ou equivalente); Brilho: Mínimo de 250 cd/m²; Contraste Estático: Mínimo de 3000:1; Ângulos de Visão: 178° horizontal e 178° vertical; Conectividade: Mínimo de 1 (uma) entrada HDMI; Mínimo de 1 (uma) entrada VGA (DSub 15); (uma) saída de áudio (3,5 mm); Recursos e Ajustes: Ajuste de inclinação (Tilt) para adequação ergonômica; Função de redução de cintilação e filtro de luz azul para conforto visual; Modos de imagem predefinidos para otimização de jogos e multimídia; Características Físicas: Cor predominante: preta; Bordas finas, adequadas para configuração multi-monitor; Compatível com montagem padrão VESA 75 mm x 75 mm; Base com ajuste de inclinação; Dimensões Aproximadas (com base): Largura: ~505 mm; Altura: ~392 mm; Profundidade: ~185 mm; Peso: 2,5 kg; Alimentação: Tensão: Involú automático (127 V/220 V); Consumo típico: até 25 W; Compatibilidade: Compatível com sistemas operacionais Windows, macOS e consoles via HDMI; Adequado para aplicações em jogos, atividades profissionais, acadêmicas e entretenimento; Condições Gerais: Produto novo, sem uso anterior, lacrado de fábrica; Deverá atender integralmente às especificações acima, sendo vedada a entrega de modelos com características inferiores; O fornecedor deverá garantir a compatibilidade do equipamento com as especificações informadas.	ACC228304M23	UN	10	R\$ 699,85	R\$ 6.998,50

FORNECEDOR: DM ALFA LTDA - CNPJ: 54.127.939/0001-40

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 24.890,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
52	Placa de Vídeo - Tamanho da Memória: 6 GB - Tipo de Memória: GDDR6 - Barramento de Memória: 192 bit OUTPUT - DisplayPort 1.4 x3 - HDMI 2.0b x	MSI GeForce RTX 3050 Ventus 2 OC, G6B, GDDR6	UN	10	R\$ 1.569,00	R\$ 15.690,00
64	Processador com as seguintes características: arquitetura base mínima de 2,9 GHz; Arquitetura com, no mínimo, 6 núcleos físicos; Suporte a, no mínimo, 12 threads de processamento simultâneo; Memória cache total mínima de 12 MB; Compatível com soquete LGA 1700	Intel/ Core i5-10400	UN	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
75	1200 Deve possuir unidade de processamento gráfico integrada, compatível com reprodução de vídeos em alta definição, sem necessidade de placa de vídeo dedicada; Compatível com memórias DDR4, com frequência mínima de 2666 MHz; Potência térmica máxima (TDP) de até 65W; Compatível com sistemas operacionais de 64 bits; Deverá ser fornecido novo, original de fábrica, lacrado, com garantia mínima de 12 meses.	RISE MODE/AURA ICE BLACK ARGB 240MM	UN	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00

FORNECEDOR: D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 44.718.705/0001-14

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	Water Cooler 240 mm RGB Tipo de Rolamento: Rolamento hidráulico nos ventiladores; TDP Máximo Suportado: 220W; Conectores Ventiladores: 4 pins (PWM); Bombas: 3 pins (AO, PUMP); Iluminação RGB: 4 pins (12V-G-R-B); Compatibilidade de Socket: Intel: LGA 1150, 1155, 1151, 1150, 1200, 1700, 1366, 2011; AMD: FM1, FM2+, AM2, AM3, AM3+, AM4, AM5; Ventiladores: Quantidade: 2 unidades; Tamanho: 120x120x25 mm cada; Velocidade: 1200-2000 RPM; Fluxo de ar máximo: 56,3 CFM; Ruído máximo: 20 dBA; Vida útil estimada: 40.000 horas; Tipo: Bomba com efeito arfido (visual); Sensor de temperatura: Sim, integrado na bomba; Iluminação: Tipo: RGB (compatível com placas-mãe com entrada RGB 12V 4 pins); Controler: Sincronização com softwares de placas-mãe como Aura Sync, Mystic Light, RGB Fusion.	RISE MODE/AURA ICE BLACK ARGB 240MM	UN	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00

FORNECEDOR: EXPRESSVPS TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 35.092.174/0001-06

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.161,50 (quatro mil, cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
28	Switch Quantidade: Portas: 24UN; Tipo Portas: Ethernet 10/100/1000; Velocidade Porta: 10/100/1000; Alimentação: 110/220V; Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede	KNUP	UN	10	R\$ 416,15	R\$ 4.161,50

FORNECEDOR: FNGTECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 62.933.319/0001-27

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 17.200,00 (dezeesse mil e duzentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
45	Processador; Frequência base mínima de 2,5 GHz; Arquitetura com, no mínimo, 6 núcleos físicos; LGA 1700; Suporte a, no mínimo, 12 threads de processamento simultâneo; Memória cache total mínima de	INTEL/ i5 12400	UN	10	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	MB Deve possuir unidade de processamento gráfico integrada, compatível com a reprodução de vídeos em alta definição; Compatível com memórias DDR4 ou DDR5; Potência térmica máxima (TDP) de até 65W; Compatível com sistemas operacionais de 64 bits; Deve ser fornecido novo, original de fábrica, com garantia mínima de 12 meses; Observar importante: este item deve ter total compatibilidade com o item 40	PC WARE/ IPMH610	UN	10	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00
63	Placa-mãe com as seguintes características mínimas: Fator de forma Micro ATX, compatível com gabinetes padrão; Compatível com processadores de soquete LGA 1700, adequados para a 12ª geração de processadores de desempenho intermediário e avançado; Suporte a memórias DDR4, com frequência mínima de 3200 MHz (em modo overclock), com 2 slots e capacidade total de até 64 GB; Possui, no mínimo, 1 slot de expansão PCI Express x16 para placas de vídeo dedicadas; Possui, no mínimo, 1 slot PCI Express x1 para placas de expansão diversas; Armazenamento com, no mínimo, 4 portas SATA III para conexão de discos rígidos ou SSDs; Possui, no mínimo, 1 slot M.2 compatível com SSD NVMe ou SATA, proporcionando maior desempenho no armazenamento; Saídas de vídeo integradas compatíveis com HDMI e VGA ou padrão equivalente, permitindo o uso de monitores variados; Conectividade com, no mínimo, 4 portas USB 3.0 ou superior para transferência de dados em alta velocidade; Rede Ethernet integrada com velocidade mínima de 1 Gbit/s por segundo, garantido conexão de internet estável e rápida; USB integrado compatível com sistemas de som de alta definição; Observação importante: este item deve ter total compatibilidade com o item 45	PC WARE/ IPMH610	UN	10	R\$ 570,00	R\$ 5.700,00

FORNECEDOR: G I COMERCIO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - CNPJ: 33.279.320/0001-81

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.160,00 (seis mil, cento e sessenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29	Unidade Disco Tipo: Disco Ssd Capacidade: 240 GB; Tamanho: 2,5 POL; Velocidade: 500 MB/S; Aplicação: Microcomputador; Padrão: Serial Ata-600	SSD Aitek 2.5 SATA III 6 Gb/s - ATKSDD5 250GB	UN	40	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

FORNECEDOR: H2T TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 58.971.574/0001-97

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 5.207,10 (cinco mil, duzentos e sete reais e dez centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	Monitor Computador; Tamanho Tela: 23 A 30 Pol; Tipo De Tela: Led; Foco Automático X; Qualidade De Imagem: Full Hd; Interatividade Da Tela: Sem Interatividade; Ajuste Sem Ajustes De Regulagem; Alimentação: Bivolt; Garantia: On Site: 36 MESES; Obs: taxa de atualização 75 Hz ou superior.	ALLTEK IN	UN	10	R\$ 520,71	R\$ 5.207,10

FORNECEDOR: INCLUST - CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - CNPJ: 60.782.013/0001-91

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
53	HD Externo - Tamanho: 2.5" - Tipo de Drive: Externo - Capacidade: 1TB - Interface: Usb 3.0 compatível com Usb 2.0 - Alimentação via Usb	Knup /DPHD807	UN	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00

FORNECEDOR: JARDIM SHOP LTDA - CNPJ: 36.513.363/0001-78

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.857,80 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	Câmera Vídeocâmera; Resolução: 1080 P, 1920; Tipo: Teia; Foco Automático X; Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS; Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido.	FOVEY	UN	2	R\$ 229,90	R\$ 459,80
22	Placa Mãe; Componentes: Chip Set X870; Aplicação: Suporte Processador Amd; Tipo Portas: Pci2, D Sub, Hmi, Lan (RJ45); Usb Frequentador: 5100 MHz; Memória Expandida: 128 GB; Tipo: Amd X870; Memória Ram: Ddr 4; Fonte Alimentação: 4x 10 Volts; Padrão: Atx; Barramento: Amd M.2	GYGABYTE	UN	2	R\$ 1.996,00	R\$ 3.996,00

FORNECEDOR: LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 50.958.011/0001-57

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.228,50 (três mil, duzentos e vinte oito reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Adaptador Conector Tipo Conectores: Hdmi 19 Pinos - Vg19 Pinos; Características Adicionais: Pequeno Tipo: Tomada, Aplicação: Vídeo	KNUP	UN	15	R\$ 15,10	R\$ 226,50
9	Cabo Usb; Comprimento: 1,80 M; Velocidade Transmissão: 12 MBPS; Tipo: B Interface Usb; Aplicação: Impressora/Scanner; Características Adicionais: Conectores: A Macho X B Macho	IT BELIE	UN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
16	Fonte Alimentação; Potência Nominal: 500 W; Aplicação: Computador; Características Adicionais: Conector Atx; Sata, Pci, E, Pci Atx 20x4; Tensão Alimentação: Bivolt V	KNUP	UN	20	R\$ 141,10	R\$ 2.822,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeironovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

Compatibilidade: Placa Mãe Intel Core 1315/17; Acessórios: Cabo De Força

FORNECEDOR: MAX QUALITY COMERCIO LTDA - CNPJ: 42.810.782/0001-74

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.963,92 (seis mil, novecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	Adaptador Conector; Tipo Conectores Adicionais: Wireless; Velocidade: 100 MBPS	WIFI	UN	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
33	ADAPTADOR USB 3.0 PARA RAJAS 10/100/1000 MBPS; PRETIO USB 3.0 (compatível com USB 2.0 e 1.1); Dimensões: 8,2 x 3,0 x 2,1 cm; Comprimento do cabo: 20 cm; Capacidade de detecção automática de 10/100/1000 mbps	GIGABIT	UN	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
40	Balun passivo 4 em 1 para CVT, com conversão de sinal de vídeo analógico (AV), HD-CVI, HD-TVI e CVBS) para transmissão via cabo UTP; Suporta resolução até 4K; alcance máximo de 200 m.	BALLUN	P	250	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
42	Fonte de alimentação gradeada para sistemas de CVT, com tensão de saída de 12V e corrente de 10A; Suporta até 32 câmeras, oferecendo distribuição estável de energia, proteção contra sobrecarga e curto-circuito, garantindo maior segurança e durabilidade para os equipamentos conectados.	OEM	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
55	Kit de chaves e ferramentas para manutenção de notebook e computadores, mínimo de 36 peças, características: Espelho, Chave Torx: T2, T3, T4, T5, T6, T7, T8, T9, T10, T15, chave philips: 1,2, 1,5, 2,0, 3,0, 3,4, 4, 4,5, 4,8, 5,3, 5,5, chave estrela (6 Pontas): 0,8, 1,2, Chave Y: 2,0; Chave Ph2; Chave Triângulo: 2,3; Chave U: 2,6; 2 chaves plástico: 1, 1 vertical, 1 prop; Chave Phillips 30mm	KIT/38 EM 1	UN	1	R\$ 139,46	R\$ 139,46
67	Suprimento de ar frio portátil eletrônico, características: potência mínima: 600W, saída mínima: 16000RPM, voltagem: 127V, acessórios: alongador de borracha, 1 bolsa colorida de pó, Plugue de tomada padrão brasileiro.	OEM	UN	1	R\$ 304,46	R\$ 304,46
74	Terminal DVD/ Macho em uma ponta e HDMI Fêmea na - outra ponta; Conectores Dvi macho x HDMI Fêmea - 100% digital para digital; Compatível com Full HD 1080p, 1080i, 720p, 480p e 480i, 2.0cm.	OEM	UN	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42)

<div><div><div><div><div><div></div><div>MUNICÍPIO DE</div><div>NOVA TEBAS</div><div>Dedicação e amor por nossa terra</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2026</div><div>PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 003/2026</div><div>PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 003/2026</div></div></div><div><div><div>CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR</div><div>CNPJ - 88.620.172/0001-05</div></div><div><div><div>CONTRATADA: A & L AUTO PECAS LTDA</div><div>CNPJ: 07.086.032/0001-09</div></div></div><div><div><div>OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA MEDIANTE MAIOR DESCONTO OFERTADO SOBRE OS VALORES DAS TABELAS DE PREÇOS DO SISTEMA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE, OU ESPORADICAMENTE PESQUISA DE MERCADO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE 03 (TRÊS) ORÇAMENTOS NOS CASOS EM QUE A PEÇA SOLICITADA NÃO ESTIVER COM SEU CADASTRO E VALOR REFERENCIADO NA TABELA, VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DAS MÁQUINAS DA LINHA AMARELA PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, BEM COMO OUTRAS MÁQUINAS OU EQUIPAMENTOS, QUE VIEREM A SER ADICIONADOS A FROTA MUNICIPAL, NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 MESES.</div></div><div><div><div>DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02 de fevereiro de 2026.</div><div>VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.</div><div>PAGAMENTO: 10,7 Efetuar o pagamento da contratada em conformidade ao que foi entregue em até 30 dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.</div><div>VALOR TOTAL: R\$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).</div><div>FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.</div></div><div><div><div><div><div><div>Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO</div><div>Dados: 2026.02.06 11:31:46 -03'00'</div></div><div><div>PEDRO LOURENÇO</div><div>PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR</div></div></div><div><div>Gabinete do Prefeito</div><div>Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná</div><div>Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabpref@novebas@gmail.com</div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>MUNICÍPIO DE</div><div>NOVA TEBAS</div><div>Dedicação e amor por nossa terra</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 044/2026</div><div>PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 003/2026</div><div>PROCEDIMENTO LICITATORIO Nº 003/2026</div></div></div><div><div><div>CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR</div><div>CNPJ - 88.620.172/0001-05</div></div><div><div><div>CONTRATADA: GUAVIBEL DISTRIBUIDORA DE PECAS PARA TRATORES LTDA</div><div>CNPJ: 79.183.919/0001-18</div></div></div><div><div><div>OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS, ORIGINAIS OU GENUÍNAS, DE PRIMEIRA LINHA MEDIANTE MAIOR DESCONTO OFERTADO SOBRE OS VALORES DAS TABELAS DE PREÇOS DO SISTEMA TRAZ VALOR OU EQUIVALENTE, OU ESPORADICAMENTE PESQUISA DE MERCADO MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE 03 (TRÊS) ORÇAMENTOS NOS CASOS EM QUE A PEÇA SOLICITADA NÃO ESTIVER COM SEU CADASTRO E VALOR REFERENCIADO NA TABELA, VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DAS MÁQUINAS DA LINHA AMARELA PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, BEM COMO OUTRAS MÁQUINAS OU EQUIPAMENTOS, QUE VIEREM A SER ADICIONADOS A FROTA MUNICIPAL, NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 MESES.</div></div><div><div><div>DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 02 de fevereiro de 2026.</div><div>VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.</div><div>PAGAMENTO: 10,7 Efetuar o pagamento da contratada em conformidade ao que foi entregue em até 30 dias após a entrega dos produtos, e apresentação das notas fiscais.</div><div>VALOR TOTAL: R\$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).</div><div>FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.</div></div><div><div><div><div><div><div>Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO</div><div>Dados: 2026.02.06 11:32:07 -03'00'</div></div><div><div>PEDRO LOURENÇO</div><div>PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR</div></div></div><div><div>Gabinete do Prefeito</div><div>Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná</div><div>Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabpref@novebas@gmail.com</div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 024/2026</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 024/2026 - CIS5RS</div></div></div><div><div><div>Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS</div></div><div><div><div>CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº: 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68.</div></div><div><div><div>CONTRATADA: HAAG COELHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 58.018.188/0001-85 estabelecido a Rua Tiradentes, nº 344, Bairro Trianon, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representada por seu representante legal a senhora DANIELA HAAG COELHO, inscrita no C.P.F. 017.053.549-55.</div></div><div><div><div>VALOR TOTAL: 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)</div><div>VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.</div><div>DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026.</div><div>FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.</div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 026/2026</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 026/2026 - CIS5RS</div></div></div><div><div><div>Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS</div></div><div><div><div>CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68.</div></div><div><div><div>CONTRATADO: STUDIO DE FISIOTERAPIA BARBOSA LDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 52.142.009/0001-30, estabelecido a Rua Generoso de Paula Bastos, nº 1709, Bairro Trianon, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representada por seu representante legal a senhora THAYS BARBOSA PALERMO, inscrita no CPF nº. 102.702.769-55.</div></div><div><div><div>VALOR TOTAL: R\$259.200,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais).</div><div>VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.</div><div>DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026.</div><div>FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.</div></div></div></div></div></div></div></div></div>
<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2026 – CIS5RS</div></div></div><div><div><div><u>RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO</u></div><div><div><div>O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 028/2026, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS, para a empresa RECRIAR ESPAÇO TERAPEUTICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.317.788/0001-41, pelo valor total de R\$316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais).</div></div></div><div><div><div>Guarapuava, 06 de fevereiro de 2026</div></div><div><div><div><div><div><div>Assinado de forma digital por MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI</div><div>Dados: 2026.02.06 11:31:46 -03'00'</div></div><div><div>MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI</div><div>Diretora Executiva CIS5RS</div></div></div><div><div>CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ</div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>AMUSEP</div><div>ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA TEBAS - AMUSEP</div></div></div><div><div><div>INSTRUÇÃO NORMATIVA AMUSEP 001/2026</div></div></div><div><div><div><div><div><div>EMENTA: ALTERA O ART. 4 DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 01/2023 DE 31 DE MAIO DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DE VALORES PARA COBRANÇA DE MENSALIDADES, ALUGUEIS, TAXAS E MULTAS, NO ÂMBITO DA ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA TEBAS - AMUSEP.</div></div><div><div><div>O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA TEBAS- AMUSEP, no uso de suas atribuições resolve:</div></div><div><div><div>Art. 1º A Instrução Normativa AMUSEP nº 01/2023 de 31 de maio de 2023, passa a vigorar com a seguintes alterações:</div></div><div><div><div>Art. 4º Fica fixado, a título de taxa de limpeza do espaço de festa/lazer, o valor de R\$ 100,00 (cem reais);</div></div><div><div><div>Art. 2º Esta Instrução Normativa entra em vigor com efeito retroativo a partir 01 de fevereiro de 2026.</div></div></div></div><div><div><div>Nova Tebas, 06 de fevereiro de 2026.</div></div><div><div><div><div><div><div>Assinado de forma digital por MATHEUS DE PAULA CAMPOS</div><div>Dados: 2026.02.06 14:16:18 -03'00'</div></div><div><div>Matheus de Paula Campos</div><div>Presidente da Associação Municipal dos Servidores Públicos de Nova Tebas - AMUSEP</div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2026 – CIS5RS</div></div></div><div><div><div><u>RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO</u></div><div><div><div>O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 029/2026, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS, para a empresa J M CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 58.975.191/0001-97, pelo valor total de R\$ 816.000,00 (oitocentos e dezesseis mil reais).</div></div></div><div><div><div>Guarapuava, 06 de fevereiro de 2026.</div></div><div><div><div><div><div><div>Assinado de forma digital por MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI</div><div>Dados: 2026.02.06 11:31:46 -03'00'</div></div><div><div>MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI</div><div>Diretora Executiva CIS5RS</div></div></div><div><div>CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ</div></div></div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 011/2026</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 011/2026 - CIS5RS</div></div></div><div><div><div>Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS.</div></div><div><div><div>CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68.</div></div><div><div><div>CONTRATADA: ELOANA PASQUALIN LANGE CLINICA MEDICA LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 34.974.080/0001-06, estabelecido a Rua Vicente Machado, nº. 1166, Sala 01, Centro, cidade de Guarapuava, Estado PR, neste ato representado pelo seu(a) representante legal o(a) Sr.(a) GABRIEL BARROS TAMBELLI PIRES, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 441.416.038-30</div></div><div><div><div>VALOR TOTAL: R\$661.708,92 (seiscentos e sessenta e um mil, setecentos e oito reais e noventa e dois centavos).</div><div>VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.</div><div>DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2026.</div><div>FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.</div></div></div></div></div></div></div></div></div>
<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 012/2026</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 012/2026 - CIS5RS</div></div></div><div><div><div>Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS.</div></div><div><div><div>CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68.</div></div><div><div><div>CONTRATADA: FABIO JORDAO CLINICA OFTALMOLOGICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 49.743.627/0001-21, estabelecido a Rua Jolão Domachoski, nº. 400, AP 603, Mossunguê, cidade de Curitiba, Estado PR, neste ato representado pelo seu(a) representante legal o(a) Sr.(a) FABIO PINTO DA SILVA JORDÃO DE BARROS, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 113.314.878-02.</div></div><div><div><div>VALOR TOTAL: R\$503.530,20 (quinhentos e três mil, quinhentos e trinta reais e vinte centavos).</div><div>VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.</div><div>DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2026.</div><div>FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.</div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 016/2026</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 016/2026 - CIS5RS</div></div></div><div><div><div>Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS.</div></div><div><div><div>CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68.</div></div><div><div><div>CONTRATADO: GODOFREDO E MOROZINI SERVICOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob nº. 52.786.384/0001-13, estabelecido(a) à Rua Visconde de Guarapuava, nº 754, cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu(a) representante legal o(a) senhor(a) LARISSA MOROZINI SIQUEIRA, CPF sob o nº 046.097.389-45.</div></div><div><div><div>VALOR TOTAL: R\$138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais).</div><div>VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.</div><div>DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2026.</div><div>FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.</div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 017/2026</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 017/2026 - CIS5RS</div></div></div><div><div><div>Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS</div></div><div><div><div>CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68.</div></div><div><div><div>CONTRATADO: GEORGE BUENO CLINICA MEDICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob nº. 56.052.668/0001-37, estabelecido(a) à Rua Santa Catarina, nº 2860, cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu(a) representante legal o(a) senhor(a) GEORGE BRUNO KARAM, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 108.775.279-54.</div></div><div><div><div>VALOR TOTAL: R\$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).</div><div>VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.</div><div>DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2026.</div><div>FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.</div></div></div></div></div></div></div></div></div>	<div><div><div><div><div><div></div><div>CIS5ª RS</div><div>Consortio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde</div></div></div><div><div><div>EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 022/2026</div></div></div><div><div><div>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 022/2026 - CIS5RS</div></div></div><div><div><div>Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5RS</div></div><div><div><div>CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, Sra. MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI, inscrita no CPF sob nº. 554.339.959-68.</div></div><div><div><div>CONTRATADO: G M MENON LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob nº. 63.627.529/0001-50, estabelecido(a) à Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 1615, Apt 01, Centro, cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu(a) representante legal o(a) senhor(a) GABRIELLE MARCANTES MENON, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 096.817.209-11.</div></div><div><div><div>VALOR TOTAL: R\$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).</div><div>VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.</div><div>DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026.</div><div>FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.</div></div></div></div></div></div></div></div></div>



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2026

O Município de Guarapuava torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 06 de abril do ano de 2026, na plataforma <https://bllcompras.com/Home/PublicAccess>, CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de contratação semi-integrada, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto	Objeto	Quantidade e unidade de medida	Prazo de execução
Bairro Bonsucesso	Construção da edificação da Casa da Mulher Paranaense	540,84 m²	420 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Guarapuava <https://guarapuava.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais> e na plataforma BLL. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma.

Guarapuava, 06 de fevereiro de 2026.
Adilmara Regina Ruiz - Diretora do Departamento de Licitações e Contratos

I AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: PROCESSO Nº: 266/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.
VALOR MÁXIMO: R\$ 1.113.458,40 (um milhão, cento e treze mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>. CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrência até às 09h00min do dia 26/02/2026 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: Rosimere de Paris Dias.
EQUIPE DE APOIO: Luiz Carlos dos Santos e Mariana Hartmann Coniesmi.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

Portal de Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1> ou No Departamento de Licitações e Contratos, sítio à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990, Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

Guarapuava, 06 de fevereiro de 2026.

PUBLIQUE-SE.
ADILMARA REGINA RUIZ
Diretora de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2025
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 207/2025
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

A Diretora de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 12547/2025, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR R\$
POTENCIAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	1	4.129.600,68

Guarapuava, 04 de fevereiro de 2026.

ADILMARA REGINA RUIZ
Diretora de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2025
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 205/2025
HOMOLOGAÇÃO

A Diretora de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 12547/2025, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR R\$
55276132 THAMIREZ DAFLON OLIVEIRA	100	151,92
JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	5, 20, 27, 34, 36, 38, 47, 49, 58, 66, 73, 74, 79, 80, 84, 86, 89, 96, 98	10.355,25
LOBO CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	117, 118	5.340,00
M3 BUSINESS GROUP LTDA	88	1.185,00
MATHEUS PEREIRA GURGEL LTDA	26, 32, 101, 102	7.741,10
REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	1, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 52, 54, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 70, 72, 77, 81, 82, 85, 92, 93, 94, 95, 99, 103, 104, 105, 106, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 119	91.297,47
FRACASSADO	2, 4, 7, 18, 19, 37, 46, 50, 51, 53, 55, 57, 62, 67, 68, 69, 71, 75, 76, 78, 83, 87, 90, 91, 97, 107, 108, 115, 116, 120	

Guarapuava, 30 de janeiro de 2026.

ADILMARA REGINA RUIZ
Diretora de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2025
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo n.º: 201/2025
HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

CNPJ Nº: 07.848.629/0001-35.
VALOR TOTAL: R\$ 99.648,00 (noventa e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais).
CONTRATO Nº: 15/2026.
CONTRATADA: 33.549.364 JOAO GILMAR DOS SANTOS.

CNPJ Nº: 33.549.364/0001-84.
VALOR TOTAL: R\$ 72.871,20 (setenta e dois mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos).

CONTRATO Nº: 16/2026.
CONTRATADA: JOÃO MARCIO GOMES & CIA LTDA.
CNPJ Nº: 10.838.208/0001-38.

VALOR TOTAL: R\$ 80.956,80 (oitenta mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

CONTRATO Nº: 17/2026.
CONTRATADA: LACH TRANSPORTES LTDA.
CNPJ Nº: 63.417.499/0001-57.

VALOR TOTAL: R\$ 85.527,00 (oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais).
CONTRATO Nº: 18/2026.
CONTRATADA: LEROY BLUN IONGBLOOD NETO TRANSPORTE.

CNPJ Nº: 11.461.137/0001-60.
VALOR TOTAL: R\$ 115.920,00 (cento e quinze mil, novecentos e vinte reais).

CONTRATO Nº: 19/2026.
CONTRATADA: RABELO FILHO & CIA LTDA.
CNPJ Nº: 06.163.767/0001-18.

VALOR TOTAL: R\$ 115.200,00 (cento e quinze mil, duzentos reais).
VIGÊNCIA: Até 19/11/2026.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2026

OBJETO: Aquisição de kit de educação científica e tecnológica - Marca Alto.
CONTRATO Nº: 10/2026.
CONTRATADA: DUAL SYSTEM PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ Nº: 03.173.883/0001-20.
VALOR TOTAL: R\$ 1.773.675,36 (um milhão setecentos e setenta e três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 09/2024

OBJETO: Construção de capela mortuária, contendo: varanda, salão, circulação, sanitário feminino, sanitário masculino, sanitário acessível, cozinha e área de serviço, com a execução dos serviços de: serviços preliminares; movimento de terra, drenagem e águas pluviais; fundações; estruturas; alvenaria, divisórias, muros e fechos; cobertura; esquadrias, acessórios, vidros e espelhos; instalações elétricas, telefonia, sistemas de proteção; instalações hidrossanitárias, gás-glp, incêndio e aparelhos; revestimentos de paredes e pisos, impermeabilizações, pinturas e argamassas; pavimentação e calçamento, paisagismo e equipamentos externos, limpeza final, e demais itens e especificações técnicas constantes no projeto.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATO Nº: 250/2024.
CONTRATADA: CONSTRUTORA GAIOTA LTDA.
CNPJ Nº: 20.802.224/0001-24.
OBJETO DO ADITIVO - RETIFICAÇÃO.
ONDE SE LÊ:
(...) Prorroga-se o prazo de EXECUÇÃO do contrato em epígrafe por 150 (Cento e cinquenta) dias, da data de 28/11/2025 à 27/04/2026, VIGÊNCIA da data de 27/01/2026 à 26/06/2026 (...)
LEIA-SE:
(...) Prorroga-se o prazo de VIGÊNCIA da data de 27/01/2026 à 26/06/2026 (...)
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2026 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2024

OBJETO: Prestação de serviços de vigilância desarmada e segurança patrimonial, com controle de acesso, vigilância eletrônica através de alarmes, cftv circuito fechado de tv, controle de acesso e emergência remota, com fornecimento em comodato, instalação e manutenção de todos os equipamentos necessários.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 43/2025.
CONTRATADA: ORCALI SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.

CNPJ Nº: 83.930.214/0010-85.
OBJETO DO ADITIVO - DA PRORROGAÇÃO.
Fica prorrogado o contrato em epígrafe da data de 06/03/2026 à 06/03/2027, com fulcro nos Artigos 106 e 107 da Lei Federal nº14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 27/01/2026 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 237/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023

OBJETO: Contratação de serviços comuns de engenharia civil para a execução de serviços de manutenção e conservação de instalações prediais, nas edificações sob responsabilidade do Município de Guarapuava, com fornecimento integral dos materiais e serviços de mão de obra. Secretaria de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: JK CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ Nº: 30.698.840/0001-30.

OBJETO DO APOSTILAMENTO - TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO.
Com base no art. 136, inciso IV da Lei Federal nº 14133/2021, sobre alteração de dotações orçamentárias.

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 237/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023

OBJETO: Contratação de serviços comuns de engenharia civil para a execução de serviços de manutenção e conservação de instalações prediais, nas edificações sob responsabilidade do Município de Guarapuava, com fornecimento integral dos materiais e serviços de mão de obra. Secretaria de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: JK CONSTRUÇÕES LTDA.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

A Diretora de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 12547/2025, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR R\$
51.627.661 DOUGLAS BORSUK	20	30.700,00
D. CAMP ALIMENTOS LTDA	3, 4, 11, 12, 16, 25, 42, 43, 50, 51, 52	189.079,00
HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	23, 32, 33, 47	57.100,00
IMPAR INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	1	135.900,00
J.A.M. DE ARAUJO -ME	9, 15	31.072,50
JOAO VITOR SCARPARI LASCOSKI	26	6.500,00
LOBO CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	8, 13, 14, 18, 24, 35, 36, 41, 45, 55, 56, 57	73.606,70
LUCAS MORAES LEITE	2, 22	77.150,00
LUIZ MINIOLE NETTO EPP	19, 53	8.585,00
MAED COMERCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA	21	6.450,00
MARCELO JACOB	34	13.500,00
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	5, 6	107.625,00
OMEGA LTDA	10, 30	23.727,50
ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	48, 49	25.500,00
RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	17, 31, 38, 44, 54	18.326,00
SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	27, 29, 39, 40	48.978,00
WILLIAM CARLOS DIAS LTDA	28	534,00
FRACASSADO	7, 46	-
DESERTO	37	-

Guarapuava, 30 de janeiro de 2026.

ADILMARA REGINA RUIZ
Diretora de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2026

OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar destinados aos estudantes da rede municipal e estadual de ensino do Município de Guarapuava/PR.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 11/2026.
CONTRATADA: 64.104.502 RAYANE DE FATIMA BATISTA.

CNPJ Nº: 64.104.502/0001-45.
VALOR TOTAL: R\$ 62.640,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais).
CONTRATO Nº: 12/2026.
CONTRATADA: J.A DE MELO LTDA.

CNPJ Nº: 34.611.450/0001-32.
VALOR TOTAL: R\$ 89.991,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais).
CONTRATO Nº: 13/2026.
CONTRATADA: J.G.M TRANSPORTE ESCOLAR LTDA.

CNPJ Nº: 04.673.904/0001-67.
VALOR TOTAL: R\$ 305.460,00 (trezentos e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais).
CONTRATO Nº: 14/2026.

CONTRATADA: JANETE LACH FERREIRA LTDA.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

CNPJ Nº: 30.698.840/0001-30.
OBJETO DO APOSTILAMENTO - TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO.
Com base no art. 136, inciso IV da Lei Federal nº 14133/2021, sobre alteração de dotações orçamentárias, de origem Secretaria de Saúde para destino Secretaria de Cultura.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2026 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 14/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

OBJETO: LOCAÇÃO DE DESKTOP - CONTROLE INTERNO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 41.986.662/0001-60.

OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência a partir da data de 31/01/2026 à 31/01/2027.

Data da Assinatura: 29/01/2026 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Formalização de Contratos.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 203/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº 081/2022.
CONTRATADA: TURCZEN E MARCONDES LTDA.

CNPJ: 17.686.298/0001-38.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.

Com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do Contrato em epígrafe da data de 07/02/2026 a 31/12/2026, com fundamentos no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, REAJUSTA-SE o valor contratual com base no índice IPCA - IBGE, do mês de janeiro/2025 a dezembro/2025 em um percentual de 4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento).

DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026 – ADILMARA REGINA RUIZ – Diretora do Departamento de Licitações e Contratos.

